bonorum ipsius haeredibus jam in conimuni placito Wibergensi assignata, habitum sororum

s. Clarae, ordinis s. Damiani, Roskildis assumens, dicto claustro bona sua residua confert.

Roskildis, caleud. Januarii XVI.

Suhm Hist. af Danmk. X. 979—81.

[1070.] NicoLAi \Viburgensis episcopi, et cancellarii regis Danorum literae, quibus 21. .Maji.

immunitatem fundorum, ad monasterium Vitescholae pertinentium, a decimis ecclesiis parochiali-

bus solvendis, confirmat. — Apiul Vitescolani, calend. Junii duodeciino.

Diin. Biblioth. VL 178—79.

[1080.] Urbani (IV') papoe literae, quihus Tuchoni episcopo Arusiensi imperat, 30. Junii.

ut Agneti Erici regis fili.Te IlhertatHni concedat, monasterium in dioecesi Roskildensi constru-

endi. — Apud urbem veterem, II. calend. Julii, pontif. anno secundo.

Pontoppidan Anuall. eccles. Dan. I. 719.
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j963. [1081.] Ukbam (IV'') papae bulla ad Thrugotum, electum Revaliensem, qua

13. Septbr. electionem ejus, a Margareta regitia Daciae factam, irritam et cassam declarat, sed Ipse, cum

et doctrina et vita commendabilem eum cognoscat, ex auctoritate apostolica eum in cathedra

confirmat. — Ainid nrhem vetcrem, idib. Septembr. pontif. anno III.

Skand. Litcrat. Selsk. Skr. 21. Bd. p. 48—50.

2.'j. Sepfbr. [1082.] Literse Erici ducis Jutite de compositlone inter claustrales Loci Dei et

Jacobum Tuuissen super silva Drowidt, quse vocatur SUiff. — Calend. Octobris septimo.

Langebek ScKptt. VIII. 38—39.

1. Octobr. [1083.] Urbam (IV'') papae literse super privilegio quodam omnibus in Dania

cruce sisnatis et signandis concesso, ad episcopum . . . Arusiensem. — Apiid urbem vetei'em,

calend. Octobris, pontif. anno tertio.

Langebek Seriptt. VI. 393—94.

1. Octobr. [1084.] Urbam (IV') papse ad clerum Daniae literae, ubi significat, se negotium terrae

sanct.-e episcopo Arusiensi specialiter commisisse, rogatque eos et monet, ut eundem omni

auxilio sul)levent, nullis obstantibus privilegiis. — Apiid urhem veterem, calend. Octobr.

pontif. anno III.

Skand. Literat. Selsk. Skr. 21. Bd. p. 17—18.

3. Octobr. [108.5.] Urbam (IV*') papae ad episcojTum Arusien^em literae, quibus ei auctoritatem

per censiiram ecclesiasticam conipescendi, interdicta suspeiidendi, etc, concedit, ad negotiura

terrae sanctae promovendum. — Apud urhem veterem, V. non. Octobr. pontif. anno III.

Skand. Liteiat. Selsk. Skr. 21. Bd. p. 21—35.

4. Octobr. [1086.] Urbam (IV'') papae ad episcopum Arusiensem literae, quibus eum ad ne-

gotium terrae sanctae promovendum magnop^ere instigat et maxima auctoritate instruit. — Apud
urbem veterem , IV. hon. Octobr. pontif. anno III.

Skand. Literat. Sel.sk. Skr. 21. B. p. 19—24.

21. Octobr. [1087.] Literae abbatum E. de Esrom, J. de Loco Dei et 31. de Rure regio,

ad papam U(rbanum IIII), circa injurias Th(uroni) abbati de Cara Insula , monachis hujus

claustri, aliisque, per episcopum Arusiensem illatis. — Die beatarum IX (XI. M.) Virginum.

Langcbek Scriptt. V. 281—82.

28. \ovbr. [1088.] Dronning Margretrs Brev, hvorved hun tilskjiider Biskop Esger i Ribe

alt Skanul Thorstensens Gods. — Randrns , IIII. calend, Decembr.

Hvitfeldt Bispe-Krijn. p. 23. Tydsk Overs. hos Pontoppidan, Annal. I. 713. Cfr. Suhm

Hist. af Dannik. X. 981.

10. Dccbr. [1089.] EsGBRi episcopi Ripensis literae, quibus notum facit, quod Niisiggus

(s. Nosingu.s) Ubbisen, civis Ripensis, scotaverit "monachis de Ltighum tabernam quandam

cum fundo, sitam in civitate Ripcnsi, juxta forum, quae dicitur Kiodtmagger scliameV\ —
Uipls, idus Decembris quarto.

Lanaebek Scriptt. VIII. 239.

[1090.] R(oGERius) de Kewill, capitanei regii in comitatibus ultra Trentam et

comitatu Ehorum, liter.e ad cancellarium regis Henrici ISI''', W(illelniuni) de IMerton, iit mitti

!>\h\ curet auxilia ad tuendos comitatus et castra, qu<Te cu!>to(li;c ejus a rege credita erant, nara

audivisse se dicit, regeiii Dani.ie una cum rege Norvegiae cum magna multitudine navigii in

forencisis (sic) insulis Scotiaj applicuisse. — (Regni Heinici III''' anno 47""').

Rymcri Foedcra ed. Clarke et Holbrooko Vol. 1. P. 1. p. 129. Cfr. Suhni Hist. af

Danmk. X. 497.
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1264. 1264.

[1091.] Urbaxi (IV'«) papse bulla, qua Erico Daniae regi et matri ejus reginx 2. Januar.

Margaretse indulget, ut necpie archiepiscopus Lundensis neque episcopus Roskiidensis, (jui,

cum ininiicos regis se pryestiterant, e regno cxpuisi fuerant, auctoritatem habeant "in personas

excommunicationis, aut terras vestras interdicti sententias auctoritate propria promulgare' .
—

Apud urbem veterem, IV. non. Januar. pontif. anno tertio.

Liljegren Diploniatar. Svecan. I. no. 193. p. 41G— 17.

[1092.] Urbani (IV'') papa; bulla, de indulgentia Erico Danire regi et matri ejus 2. Januar.

reginae Margaretaj data, "ut, cuni generale vel speciale terrje fuerit interdictum, liceat vobis et

familiie vestra; in capellis vcstris per capellanos proprios, janMis clausis, interdictis et ex-

communicatis exclusis, non pulsatis campanis, summissa voce (missam) facere celebrari efc." —
dummodo ipsi non causam dederint interdicto, vel non ab aliis quam archiepiscopo Lundensi aut

episcopo Roskildensi, durante odio eorum in domum regiam, interdlcti fuerint. — Apud urbein

vcterern, IV. non. Januar. pontif. anno tertio.

Liljegrcn Diplomatar. Svecan. I. no. 491. p. 417.

[1093.] Urbani papse (IV'') mandatum ad iSicolaum episcopum Viburgensem, 2. Janaar.

ut omnia quae sunt episcopalis ordinis in dioecesi Lundensi exercere procuret
,

quanidiu

Jacobus Erlandi, archiepiscopus, absens esset. — Apud urbem veterem, IV. non. Januar.

pontif. anno tertio.

Liljegrcn Diplomatar. Svecan. I. no. 495. p. 417— 18.

[1094.] Procuratorium (per Th[dronem] abbatem iu Cara insula editum) drii Lau- 28. Janaar.

rencii et fratris Boecii, monachorum, ad curiani Romanam missorum clrca appellationem litis

inter claustrum dictum et episcopum Aruslensera exort». — V. calend. Februar.

Langebek Scriptt. V. 282.

[109.5.] Erici ducis Jutia; literae protectorise, datae claustro sanctimonialium beati Martio.

lohannis in Sleswic, quibus simul omnes villici et coloni ejusdem monasterii a servitiis et

exactionibus, juri ducis attinentibus, liberi diniittuntur, urbium iedilicatione et terrai defensione

excepta. — Slesirik, mense Martii.

Westphalen monura. ined. III. 361.

[1096.] EsGERi, episcopi Ripensis, ad parochianos de Daler literae, quibus prohibet, 15. Martii.

"ne quis praeter consensum domini abbatis de Loghum de ecclesia" Daler "se intromittat

ibidem vicarium instituendo, aut res ad ipsam vicariam attinentes disponendo". — Uipls,

idus Martii.

Langebek Scriptt. VIII. 131.

[1097.] TucHOMs episcopi Arusiensis litera;, quibus ex mandato sedis apostolicae 1. Aprilis.

(vid. supra no. 1080.) Agneti Erici regls filiae liberam indulget potestatera raouasteriura in

dioecesi Roskildensi construendi. — Arusi, calend. April.

Pontoppidan Annall. eccl. Dan. I. 718.

[1098.] Urbaxi (IV*') papae ad Jacobum Erlandi, archiepiscopum Lundensem, literae, 4. Aprilis.

ubi multa ab eo maligne et perVerse facta enunierat, jubetque, ut infra octo dies post recep-

tionem harum literarum raunus suum cedat priori de Halmstadia, Lundensis dioeceseos, et

subpriori fratrum Praidicatorum Lundensium, ad hoc accipiendum specialiter missis. — Apud

urbem veterem, II. non. Aprilis, pontif. anno tertio.

Regest. Dan. I. l^
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J26J:. Liljegren Diplomatar. Svecan. l. no. 49G. p. 418—21. Langebek Scriptt. V. 609—12.

D:tn. interpr. ap. Hvitfeldt, Danm. Riges Kriin. p. 266—269. German. interpr. ap. Pon-

toppidan, Annal. eccl. Dan. L 714—717. Epit. ap. Holberg, Danm. Hist. L 347—48.

Cfr. Raynald. Contin. Baron. ad an. 1264. XLIII. Tom. III. p. 145—46.

^ 4pr;ils [1099.] Urbam (IV*') pap.-ie ad piiorem de Halnistadia Lundensis dloecesis et

siibpriorem fratrum Praedicatorum Lundensium literae, quibus iis injungitur, literas clausas Ja.

cobo Erlandi archiepiscopo tradere, cessionem ejus recipere, et in totum de negotii hujus

pro2;ressu referre. — Jpud urhem veterem, 11. non. Aprilis, pontif. anno IIL

Liljegren Diplomatar. Svecan. L no. 497. p. 421—22.

2e. Aprilis. [IIOO.] Ericus, dux Jutiae, Sleswicenses a theloneo, Torgiald et aliis solutionibus

liberos et exeraptos dimitfit. •— Slesrvic, die Pasche.

Noodt Beytrage L p. 166—167. Cfr. Suhm Hist. af Danmk. X. 522. 543.

22. >iaji. [1101.] Literae Urbam (IV*') papae ad abbates de Ringstadio et de Nestwet, de

iojuriis, per T(uconem) episcopum Arusiensem Th(uroni) abbati Carae Insulae illatis, coercendis.

— Apud urbem veterem, XI. calend. Junii, pontif. anno tertio.

Langebek Scriptt. V. 282—83.

22. Maji. [1102.] Literae papae Urbani (IV*') ad abbates de Ringstadio et de Nestwet, de

lite, inter monasterium Carae Insulae et episcopum .Irusiensem exorta. — Apud urheni vete-

rem, XI. calend. Junii, pontif. anno III.

Langebek Scriptt. V. 283—84.

22. Maji. [1103.] Literae papae Urbam (IV*') ad praepositum et archidiaconum Sleswicensem,

de injuriis noonullis, Th. abbati et conventui Carae Insulae illatis, coercendis. — Apud urhem

veterem, XI. calend. Junii, pontif. anno III.

Langebek Scriptt. V. 283.

22. Maji. [1104.] Literae papae Urbam (IV*») ad T. episcopum Arusiensem, de injuriis, per

hunc monasterio Carae Insulae illatis. — Apud urhem veterem, XI. cal. Junii, pontif. anno III.

Lanffebek Scriptt. V. 284.

6. Juaii. [1105.] Literae Glidonis, s. Laurentii in Lucina presbiteri cardinalis, ad abbates de

Rinkstadio et de ISaestvveth et priorem provincialem fratrum (Praedicatorum) regni Daciae, circa

litem inter monasterium Carae Insulae et episcopum Arusiensem exortam. — Apud urbem vete-

rem, VIII. id. Junii, pontif. Urbani IV. anno III.

Langebek Scriptt. V. 285.

26. Junii. [1106.] Literae, quibus Barnim, dux Slavorum de Stetin, burgensibus in Grepswald

jus Lubecense confert; ubi inter alia haec occurrunt verba: "Insuper scire debetis, quod vene-

rabilis dominus abbas Hyldensis cum consensu sui conventus, consentiente patre abbatk Es-

RO"viE\si, si ipsa civltas (Grcpswald) a quibusdam per jus canonicum aggravata et impulsata

fuerit, veraciter promisit pro ipsa civitate respondere et labores facere et a dampno eripere".

—

Grypestcald , VI. calend. Julii.

Schwartz Gesch. der Pomm. Riig. Stadte p. 261.

7. Julii. [1107.] Urbam (IV^*') papae ad Wibergensem et Arhusiensem episcopos manda-

tum, ut Petro subdiacono Lundensi canonicatum in eadem ecclesia, si idoneus ad hoc munus
esset, procurarent. — Apud urhem veterem, nonis Julii, pontif. anno tertio.

Liijegren Diplomatar. Svecan. I. no. 498. p. 422—23.

7- Julii. [1108] Literae Johannis (cardinalis), Portuensis et s, Rufinae episcopi, ad prio-

rem provincialem fiatrum Prsedicatorum regni Daciae et abbates de Ilinkstadio et de Nestwaetb,
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circa injurias, Tli(uroni) abbati et conventui, Car» Insula per Arusiensem episcopum illatas. — 1264.

Apud urbem vetercm, nonis Jiilii, pontificat. Urbani IV. anno tertio. 7. Julii.

Langebek Sciiptt. V. 284—85.

[1109.] RIargarkt.k Danorum reglnre diploma, Lul»ccensibus gratiam specialem IG. Augnsti.

tribuens, ut, si naufragium intra terminos regni Dania^ patiantur, bona oninia , "quie VVreck

vulgariter dicuntur", in possessione tencant et pro voluntate sua disponant. — Rostocldi, in

crastino assumtionis Marinc.
,

Dreyer spcc. de naufr. p. LXVII.

[1110.] Literae Philippi abbatis Clarevallis ad Margaretam reginam Dacia; etc, 12. Scptbr.

circa injurias, monasterio Om per T(uchonem) episcopum Arusiensem illatas. — Clarevallis

,

feria VI. post natalem Virginis gloriosa).

Langebek Scriptt. V. 285—86. Sulimius, qui pcr feriam sextain non diem Veneris

sed diem sexlum intelligit, has literas ad diem XIV. iScptbr. refert (Hist. af Danmk. X. .o21).

[1111.] Erici Danorum regis diploma, quo jura ecclesiaj Lundensis in civitate 22. Octbr.

Lundensi et platea, quie dicitur Saxaegilde str.xtae, in nundinis Scaniensibus confirmat. —
lioskildis, XI. calend. Novembr.

Liljegrcn Diplomatar. Svccan. I. no. 199. p. -123.

[1112.] Literee E(sgeri) Ripensis et N(icolai) Sleswicensis episcopi, de conven- 26, Novbr.

tione inter Thuronem abbatem de Cara insula et Tukonem, episcopum Arusiensem, circa pro-

curationes inita. — Arus. in ecclesia h. Clementis, in crastino b. Catharinae virginis.

Langebek Scriptt. V. 287.

[1113.] Erici ducis Jutiae testimonium, quod tempore, quo unacum Jaromaio

principe Ryanorum exercittim in dioecesim Roskildensem duxerat, Petrum episcopum Roskil-

densem in extremitate suae dioecesis invenerit, eumque ob spem recouciliationis vel treugarum

ad castrum suum Kopmanhafn reduxerit.

Kjiibenhavnske Selskabs Skrifter, VI. p. 220.